## 1.

**1505. Копія благословенной грамоты Іоакима, патриарха Константинопольскаго, Александру Ходкевичу, на построение Супрасельскаго Благовѣщенскаго монастыря.**

И. Іоакимъ благословляетъ етиторовъ Ал. Ходкевича и м. Солтана и воздвигнутый ими монастырь; предписываетъ монахамъ помянуть етиторовъ и подчиняться уставу монастырскому, т. е. избирать игумена изъ своей среды, не употреблять горячихъ напитковъ, соблюдать общежитіе и имѣть выборнаго казначея.

Joachimus, Dei misericordia, archiepiscopus Carogradensis, Novae Romae et Aecumeniensis Patriarcha etc. etc. etc.

Quoaniam celebris rex Poloniae magnusque dux Lithuaniae in suis literis demonstravit nobis nostraeque humilitati tanquam marschalcus ipsius tenutae s. fidei christianae fidelis et celebris dominus Alexander filius domini Joannis Chodkevicius pro-

Іоакимъ, Божією милостію архієпископъ Константинопольскій, Новаго Рима и Вселенскій патриархъ и пр. и пр. и пр.

Поелику знаменитый король польскій и великій князь Литовскій въ своемъ письмѣ извѣстилъ насъ, что маршалокъ его державы, правовѣрный и знаменитый господинъ Александръ Ивановичъ Ходкевичъ основалъ и построилъ на соб-

1) Т. е. Поминникъ, или Суботникъ, который будетъ помѣщенъ въ особомъ приложеніи при IX т.

2) Такъ названы заупокойныя Литіи, на которыхъ нѣсколько разъ поется стихъ Святой Боже, Пресвятая Троица и пр., или Panagia.

priis possessionibus, de proprio thesauro in suo proprio patrimonio et hereditate in sylvis Bludoviensibus ad littus fluvii *Suprasl* ab ipsis fundamentis erexisse, aedificavisse illustre honorescentissimumque monasterium sub titulo Purissimae et Beatissimae Virginis Mariae Deiparae. Quia vero commemoravit nobis in literis suis ille fideliter credens dominus Alexander, se ab ipsis fundamentis aedificasse illam celeberrimam ecclesiam magnis impensis sui patrimonii, providisseque rationem et modum perpetuae hujus ecclesiae durationis nec non habitantibus ad eam vitae sustentandae, in honorem et gloriam Christi, Domini et Dei nostri, parentum vero majorumque in perpetuam memoriam, quandoquidem est collator. Hac in parte videns nostra humilitas ejus intimum cordis amorem erga Deum ratione erectionis et foundationis hujus s. caenobii de propriis bonis, thesauro, propriisque laboribus, benedicimus collatores D. Alexandrum et episcopum Smolenscensem Josephum et labores ipsorum. Sit oratio illorum perfecta in Deum et misericordia Dei semper maneat super illos in praesentia et futura tempora. Deinde. Illud Caenobium benedicimus et sanctificamus illud gratia S. Spiritus, statuta, leges, regulas, officium instituimus immobiliter perpetuo in omnibus nunc existentibus et futuris. Ac prima mandamus, ut semper fiat incessabilis commemoratio collatorum, ut benedicantur D-nus Alexander cum episcopo Josepho. Item mandamus illis, qui in hoc monasterio reperiuntur devoti religiosi fratres quatenus e medio sui inveniant fratrem dignum iumenatu, alias superioratu, nec aliunde foris, qui sciat pascere oves spirituales custodire, attendere ecclesiae Dei juxta scripturas Dei, juxta receptam institutionem hujus S. Caenobii. Intus vero hujus monasterii religiosi non bibent mulsum et cerevisiam, nec ullum potum inaebrantem; quicumque autem volet bi-